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BALANCE ECONONOMICO 2022

FEDERACION ASOCIACIONES CYL ESCLEROSIS MULTIPLE

Balance correspondiente al ejercicio 2.022

ACTIVO NOTAS

dela
MEMORI
A
A) ACTIVO NO CORRIENTE

I. Inmovilizado intangible

Il. Bienes del Patrimonio Historico

l1l. Inmovilizado material 4.a) 5.1
IV. Inversiones inmobiliarias

V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo

plazo

VI. Inversiones financieras a largo plazo

VII. Activos por impuesto diferido

B) ACTIVO CORRIENTE

I. Existencias

Il. Usuarios y otros deudores de la actividad propia 4.b)
lll. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto

plazo

V. Inversiones financieras a corto plazo

VI.Periodificaciones a corto plazo

VIl.Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

TOTAL ACTIVO (A + B)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO NOTAS

dela
MEMORI
A
A) PATRIMONIO NETO

A-1) Fondos propios
I. Dotacion fundacional/Fondo Social
1. Dotacién fundacional/Fondo social 3.2
2. (Dotacion fundacional no exigida/Fondo social no

2022

0,00

0,00

594.933,45

373.039,45

221.894,00

594.933,45

2022

5.494,70

5.494,70
3.766,73
3.766,73

2021

0,00

0,00

224.982,78

220.307,63

4.675,15

224.982,78

2021

3.766,73

3.766,73
2.018,45
2.018,45
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exigido)

Il. Reservas

Ill. Excedente de ejercicios anteriores

IV. Excedente del ejercicio 3.2 1.727,97 1.748,28
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos

B) PASIVO NO CORRIENTE 0 0

I. Provisiones a largo plazo
Il. Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a largo plazo
Ill. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo
plazo
IV. Pasivos por impuesto diferido
V. Periodificaciones a largo plazo

C) PASIVO CORRIENTE 589.438,75 221.216,05

I. Provisiones a corto plazo
ll. Deudas a corto plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a corto plazo
Ill. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto

plazo
IV. Beneficiarios acreedores
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 589.438,75 221.216,05
1. Proveedores
2. Otros acreedores 8 221.216,05 221.216,05

VI. Periodificaciones a corto plazo

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + Q) 594.933,45 224.982,78

FEDERACION ASOCIACIONES CYL ESCLEROSIS MULTIPLE

Cuenta de resultados correspondiente al ejercicio 2.022

NOTAS de
la
MEMORIA 2022 2021
A) Excedente del ejercicio
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia 14.832,0 12.552,00



a) Cuotas de asociados y afiliados
b) Aportaciones de usuarios

c) Ingresos de promociones, patrocinadores y
colaboraciones

d) Subvenciones donaciones y legados imputados
al excedente del ejercicio
e) Reintegro de ayudas y asignaciones
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil
3. Gastos por ayudas y otros
a) Ayudas monetarias
b) Ayudas no monetarias

¢) Gastos por colaboraciones y del organo de
gobierno
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y
legados
4. Variac. de existencias de productos terminados y
en curso
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo
6. Aprovisionamientos
7. Otros ingresos de la actividad

8. Gastos de personal:

9. Otros gastos de la actividad

10. Amortizacion del inmovilizado

11. Subv., donac. y legados de capital trasp. al
excedente del ejerc.
12. Excesos de provisiones

13. Resultado por enajenaciones del inmovilizado y
otros resultados

A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14. Ingresos financieros:
15. Gastos financieros

16. Variacion del valor razonable en instrumentos
financieros
17. Diferencias de cambio

18. Deterioro y resultado por enajenaciones de
instrumentos financieros

A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS
(14+15+16+17+18)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

19. Impuestos sobre beneficios

A.4) Var. del patrim. neto reconocida en el excedente
del ejerc. (A.3. + 19)
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0
4.),6,10  3180,00  2.400,00

1.000,00

4.e),4.f),11 10.652,0 10.152,00
0

-279,98 0,00

-279,98 0,00

4.e), 10, 13 - -9.053,84
10.584,5
9

4.e), 10, 13 - -1.749,88
2.239,46

4.e),5

1.727,97 1.748,28

0,00 0,00

1.727,97 1.748,28

1.727,97 1.748,28



